

Perito	CARLOS GIOVANI AGUIRRE CERÓN,1072495534 (Cédula de ciudadanía)		
Siniestro	101933235	Numero Orden	1
Fecha de Peritación	28/05/2021	Solicitante	CE58726

DATOS DEL CONTRATO

N Póliza	22693165	Aplic.	0
Fecha Siniestro	27/05/2021	Ramo - Modalidad	1243 Auto Ind - 0
Tomador	VARON PEA,MAICOL RICARDO		
Teléfono	3229097466		
Fecha Alta	10/06/2020	Fecha Efecto	10/06/2020
Fecha Vto.	01/07/2021	Fecha Anul.	

VEHICULO ASEGURADO

Propietario/a	VARON PEA,MAICOL RICARDO		
Marca / Tipo	RENAULT SANDERO [2] [FL] LIFE + M		
Placa	GWN773	1ª Matriculación	potencia 111
Color		Kms.Iniciales 8000	Garaje
Valor vehículo	44100000	Accesorios 0	Radio 0
Deducible	950000,00	Daños	Delantera Izquierda;Delantera;Delantera Derecha;

DATOS CONDUCTOR

Conductor/a		
Teléfono		F. Nacimiento
Permiso		F.Carnet
Sexo		Conductor Autorizado

DESCRIPCIÓN

Lugar Siniestro	KLMTRO 7 RICAURTE NILO	Lesionados	2
Descripción	vh 3ro invade carril colisionando vh aseg ABOGADO SI		

DATOS CONTRARIO

Nombre	3RO SIN DATOS	
Domicilio	2 , 0	
Ciudad		Código DANE
Marca / Tipo		Placa
Referencia		Color
Aseguradora		

PERITAJE

Marca / Tipo	RENAULT SANDERO [2] [FL] LIFE + M	Placa	GWN773
Aseg/contr.	Asegurado	Daños	Delantera Izquierda;Delantera;Delantera Derecha;
Garantía	Perdida parc		
Convenio		Compromiso	No
Observaciones Cia			
Observaciones Man.	SFE: NR[WANCO42100516425] y FV[20/08/2021]		

TALLER

Taller	CASA TORO IBAGUE - TALLER, 8300049938, Multicentro:2		
Domicilio	Zona Industrial Mirolindo N° 0		
Ciudad	IBAGUE	Código DANE	73000
N° Cuenta	8888-8888- -200476	Teléfono	267585000

DATOS DEL SINIESTRO

Número	Fecha	Pagos	Daños	Culpa
1	27/05/2021	810570,00	2008111,00	Contrario

DATOS PERITACIÓN

Kilómetros	I.T.V.
Fecha Entrada	Fecha entrega
V.I.N.	1ª Matriculación
Visto	Estado General
Fecha inicio	Fecha Fin
Reserva Daños	Paralización

Perito	CARLOS GIOVANI AGUIRRE CERÓN,1072495534 (Cédula de ciudadanía)		
Siniestro	101933235	Numero Orden	1
Fecha de Peritación	28/05/2021	Fecha Siniestro	27/05/2021
N Póliza	22693165	Sucursal/Agente	0
Ramo - Modalidad	1243 Auto Ind - 0		

DATOS DEL SINIESTRO

Vehículo a peritar	Asegurado		
Asegurado	VARON PEA,MAICOL RICARDO		
Vehículo asegurado	RENAULT SANDERO [2] [FL] LIFE + M		
Contrario	3RO SIN DATOS		
Vehículo contrario			
Garantía	Perdida parc	Deducible	950000,00
Accesorios	0	Compromiso pago	No
Fecha Entrada	20/08/2021	Fecha entrega	21/08/2021
Paralización	0	Num. Impactos	1

DATOS PERITACIÓN

Placa	GWN773	1ª Matriculación	
Bastidor	9FB5SR0E5MM424555	Kms. Actuales	8000
Visto	Antes	I.T.V.	
Estado General			
Observaciones Cia			
Observaciones Man.	SFE: NR[WANCO42100516425] y FV[20/08/2021]		

VALORACIÓN DE DAÑOS

Materiales chapa	17981836,00	Descuento	798319,00
M.O. chapa	748727,50	Descuento Adicional	0,00
Materiales pintura	367032,00	Subtotal	20527318,00
Total Pintura	740898,00	I.V.A.	3748510,00
Trabajos Complementarios	0,00	Deducibles	0,00
		TOTAL DICTAMEN	23477510,00

TALLER

Taller	CASA TORO IBAGUE - TALLER, 8300049938, Multicentro:2		
Domicilio	Zona Industrial Mirolindo N° 0		
Ciudad	73000 IBAGUE		
N° Cuenta	8888-8888- -200476	Teléfono	267585000
Correo electrónico	rociorubiano@usc.com.co		

CONFORMIDAD DEL ASEGURADO

Doy mi conformidad a las reparaciones efectuadas a mi vehículo con motivo del siniestro de referencia

Firma del asegurado

CONFORMIDAD DEL TALLER

CASA TORO IBAGUE - TALLER

Sello y Firma

El perito,
CARLOS GIOVANI AGUIRRE CERÓN
A fecha: 20/08/2021

AUDATEX

Número de Reclamo: 101933235_1

Versión: V AL0M0000/3

Reporte Completo
Impreso: 29/07/2021

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	CO4316Ccasaibarenault@allianz.co20210628-0900451		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	27/05/2021
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	08:00 a.m.
Número de Expediente:	101933235_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Póliza:	22693165	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V AL0M0000/3	Fecha Promesa de Entrega:	08/07/2021
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@AL0M
Fecha de Inspección:	28/06/2021	Centro de Valoración:	Ibague
Porcentaje vs Pérdida Total:	43,42 %		
Autorizado por:	C AGUIRRE Val / Carlos Giovanni Aguirre Ceron		

Detalles del Vehículo

Vehículo

Fabricante:	RENAULT
Modelo:	Sandero II
Código AX:	12A5 25
No. Motor:	J759Q015532
Tipo de Motor:	Gasolina
Transmisión:	Manual
No. Placa:	GWN773
No. VIN Poliza:	9FB5SR0E5MM424555
No. VIN Visual:	9FB5SR0E5MM424555
Odómetro:	8000 Km
Tipo de Kilometraje:	Estimado
Color Vehículo:	Plata
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	2020
Valor Mercado:	\$ 44.100.000
Monto Asegurado:	\$ 44.100.000
Condiciones del Vehículo:	Bueno
Estilo o Tipo de Vehículo:	Otro

Opciones del Modelo

AIRE ACONDICIONADO
PANORAM.TR.TERMICO
BOCEL ESPEJO PINT.
CREMALL.TRA.ELECT.
CIERR.CENTR.INFRARRO
SENS.MAQU.VIDR.COND.
LUZ.COND.DIURN.TIP.1
ACABADO SAN913
ACABADO EN TELA
1598CC 103CP/77KW
ASIEN.I.REGUL.ALT.
INDIC.CINT.SEG.CONDU
REGUL.ALTURA CINT.
3 REPOSACABEZAS TRA.
JGO.PROTEC.POLVO
CAMBIO 5-VELOCIDADES
DIREC.ASIST.ELECTR.
VOLANTE REG.ALTURA
SUSPENSION REF.
AIRBAG PASAJERO
ABS
ESP C/CONTROL TRACC.
LLANTA 185/65 R15..H
RIN 6 J X 15
RUEDA REPUESTO
ACABADO HARM 01
CODIGO ACABADO E1
AIRBAG CONDUCTOR
AIRBAG LATERAL
ACABADO AVER46
SERIE ADICIONAL
PRODUCCION M
BICAPA METALICO
COPAS RIN 15 PULG.

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Neumáticos:	Bueno	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
Areas de Daño:	Mecánica	Dirección del Impacto:	Desde : Frontal Izquierdo Hacia: Trasero Izquierdo

Direcciones

Asegurado

Nombre : VARON PEA,MAICOL RICARDO
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :

Propietario

Nombre :
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :

Provincia :
Código Postal :

Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : CASA TORO AUTOMOTRIZ S A
Apellido : CASA TORO AUTOMOTRIZ S A
Dirección : Zona ind.Mirolindo
Distrito :
Cantón :
Provincia : TOLIMA
Código Postal : 730006
Tel Negocio : (57) 1 756 8 74
Dirección Email : Juan.Guerrero@audatex.com
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 83000499382

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio
Fecha Tarifa: 07/07/2021					
282	PARAGOLPES DEL.	62 02 218 69R		INPA2107080000	\$ 695.340i
293	SOP.I.PARAGOLPES DL.	63 14 318 03R		INPA2107100000	\$ 62.722i
321	PROT.I.PARAGOLP.DEL.	62 02 577 89R		INPA2107100000	\$ 55.142i
411	REJIL.INF.PARAG.DL.	62 25 489 08R		INPA2107100000	\$ 460.168i
431	EMBLEMA DEL.	62 89 094 70R		CO122106090062	\$ 222.868B
471	CAPO	65 10 026 59R		INPA2107080000	\$ 1.502.901i
561	FAROLA I.	26 06 071 66R		INPA2107100000	\$ 524.009i
741	GUARDAFANGO DEL.I.	63 10 122 48R		INPA2107080000	\$ 422.798i
841	GUARDAP.PLAST.DL.I.	63 84 112 10R		INPA2107100000	\$ 438.237i
843	ZONA DL.GUAR.PLAST.I	63 83 105 45R		INPA2107100000	\$ 371.439i
1001	TRAV.MARCO FRONTAL	75 21 079 34R		INPA2107080000	\$ 362.978i
1009	MARCO FRONTAL	62 50 441 73R		INPA2107080000	\$ 929.676i
1625	LAMEVIDRIO DL.I.EXT.	80 82 132 22R		CO122107080065	\$ 91.790B
1737	ESPEJO RETROV.EXT.I.	96 30 215 84R		INPA2107080000	\$ 355.736i
1739	BOCEL ESPEJO EXT.I.	96 37 320 66R		INPA2107080000	\$ 185.345i
1745	DIRECC.ESPEJO EXT.I.	26 16 531 75R		INPA2107080000	\$ 91.401i
4325	AIRBAG PASAJERO	98 52 509 31R		INPA2107080000	\$ 1.062.444i
4661	CINTUR.SEGUR.DEL.I.	86 88 579 09R		INPA2107080000	\$ 488.608i
4949	GUARN.INF.PARAL B I.	76 91 692 89R		INPA2107100000	\$ 190.457i
7011	PUENTE DEL.	54 40 100 31R		INPA2107100000	\$ 697.855i
7035	SEMIEJE ARTIC.DEL.I.	39 10 189 46R		CO122107080065	\$ 1.094.144B
7047	TIJERA DEL.I.	54 50 198 11R		INPA2107080000	\$ 453.798i
7081	PORTAMANGUETA DL.I.	40 01 562 58R		CO122105200061	\$ 298.848B
7087	AMORTIGUADOR DEL.I.	54 30 270 96R		INPA2107080000	\$ 138.381i
7121	JGO.RODAMIENTO DL.I.	40 21 015 54R		CO122107080065	\$ 330.041B
7201	RIN RUEDA DL.I.	40 30 060 24R		INPA2107100000	\$ 14.161i
7203	VALV.PRES.LLANT.DL.I	77 00 801 863		INPA2107080000	\$ 3.103i
7207	COPA RIN DEL.I.	40 31 524 26R		INPA2107080000	\$ 64.260i
7227	LLANTA DEL.I.	185/65 R 15 .. H		INPA2107080000	\$ 185.064i
7267	REF.I.BARR.ESTAB.DEL	60 01 550 553		INPA2107080000	\$ 17.199i
7269	RODAM.I.ESTABIL.DEL.	60 01 547 140		INPA2107080000	\$ 108.897i
7270	RODAM.D.ESTABIL.DEL.	60 01 547 140		INPA2107080000	\$ 108.897i
7309	BARRA I.DIRECCION	48 52 111 05R		INPA2107080000	\$ 190.318i
7311	ROTULA I.DIRECC.	48 52 028 67R		INPA2107080000	\$ 188.002i
7379	CONSOLA INTERRUPTOR	25 56 713 36R		INPA2107080000	\$ 773.358i
7445	AIRBAG CONDUCTOR	98 57 012 91R		INPA2107100000	\$ 562.178i
7461	BOMBA DIRECCION	49 11 014 95R		CO122105120065	\$ 2.318.035B
7761	RADIADOR	21 41 066 30R		CONV2107290000	\$ 0B
9627	CAJA FUSIBLES	24 38 095 84R		INPA2107080000	\$ 28.116i
9645	BOCINA ALARMA	25 61 071 31R		INPA2107080000	\$ 225.981i
9649	MODULO REGUL.AIRBAG	98 51 063 32R		INPA2107080000	\$ 774.973i
1000	BOC IZQ BOMP DEL	210707222210560		INPA2107080000	\$ 67.550i
1000	PINES MA PASORUED X2	210729110223849		00002107290000	\$ 0
1000	PINES PEQ PASORUE X3	210729110223867		00002107290000	\$ 0
1000	BOCEL CROM PERS DER	210729110223885		00002107290000	\$ 0
1000	PINES HE PASORUED X4	210729110223858		00002107290000	\$ 0
1000	CONECTOR AIRBAG PASA	210630122252291		INPA2107080000	\$ 244.622i
1000	CALCOMANIA CAPOT	210630122252273		INPA2107080000	\$ 862i
1000	ACEITE HIDRAULICO	210729110223894		00002107290000	\$ 0
1000	BOCEL CROM PERS IZQ	210729110223876		00002107290000	\$ 0

Ahorro
Sub Total

\$ 0
\$ 17.402.702

Total Piezas

\$ 17.402.702

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Renault

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

T.Base 10

UT = 1 HR. Precio = \$ 33.203/HR

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
3464 KA	EJE DL.Y TR.ANTES DE REPARAC.:	12,0	\$ 39.844
	MEDIR	0,0	\$ 0
5212 KA	PARAGOLPES DEL.:D+M	5,0	\$ 16.602
5295 KA)	PARAG.DEL.:SUST.	11,0	\$ 36.523
	INCLUYE:RUEDAS DEL.:D+M Y	0,0	\$ 0
	GUARDAP.PLAST.:DESPIEZ-ENSAMB.	0,0	\$ 0
A1BB KA)	FARO.D.:D+M	1,0	\$ 3.320
A05T KA)	FARO.I.:SUST.(DESMONT.)	1,0	\$ 3.320
8072 KA	FAROS:AJUST.	3,0	\$ 9.961
5089 KA)	EMBLEMA DL.:D+M	1,0	\$ 3.320
A15T KA	CAPO :D+M	6,0	\$ 19.922
SIN NUMERO	CAPO:SUST.(DESMONT.)	2,0	\$ 6.641
A1J0 KA)	GUARDAF.DEL. I.:D+M	6,0	\$ 19.922
	(PARAGOLPES DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:FAROLA Y DIRECCIONAL:	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
	NO INCLUYE:LUCES:AJUST.	0,0	\$ 0
A03P KA)	GUARDAF.DEL. DL.D.:D+M	2,0	\$ 6.641
4117 KA)	MARCO FRONTAL:D+M	3,0	\$ 9.961
A3JS VA	TRAVIESA DL.INF.:D+M	3,0	\$ 9.961
7005 KA	GUARN.PUERTA DL.I.:D+M	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	MOL.FR. EXT.PUERTA DL.I.:D+M	1,0	\$ 3.320
5099 KA	ESPEJO RETROVISOR I.:D+M	2,0	\$ 6.641
SIN NUMERO	GUARN.SP.PARAL A I.:D+M	1,0	\$ 3.320
SIN NUMERO	GUARN.SP.PARAL A D.:D+M	1,0	\$ 3.320
7085 KA)	GUARN.INF.PARAL B I.:D+M	2,0	\$ 6.641
6060 KA)	ALFOMBRA PISO DL.:D+M	4,0	\$ 13.281
	NO INCLUYE:ASIENTO DL.,CONSOLA CEN.Y	0,0	\$ 0
	COJIN ASIENTO TR.:D+M	0,0	\$ 0
7050 KA	ASIENTOS DL.:D+M	5,0	\$ 16.602
SIN NUMERO	COJIN ASIENTO TR.:D+M	1,0	\$ 3.320
A00Y KA)	CINT.SEG.DL.I.:D+M	1,0	\$ 3.320
5215 KA)	PANEL INSTRUM.:D+M	9,0	\$ 29.883
8041 KA)	INTERRUP.LUCES:D+M	1,0	\$ 3.320
8208 KA)	INTERRUP.LIMPIA.:D+M	1,0	\$ 3.320
0325	TENSOR CINTURON/AIRBAG:VERIF.FUNCION	3,0	\$ 9.961
8812 KA)	BOLSA AIRE PASAJERO:D+M	3,0	\$ 9.961
0638 VA	CONJ.MECANIC.:D+M	7,0	\$ 23.242
SIN NUMERO	CAJA FUSIBLES:D+M	3,0	\$ 9.961
0142 KA)	BANDA ALTERNADOR:D+M	3,0	\$ 9.961
A1UU KA)	BOMBA DIREC.ASIST.:D+M	4,0	\$ 13.281
6176 VA)	ROTULA BARRA CEN.DIR.I.:D+M	1,0	\$ 3.320
6477 VA)	BARRA CEN.DIR.I.:D+M	3,0	\$ 9.961
6478 VA)	BARRA/S DIREC.:D+M TRAB.ADIC.	1,0	\$ 3.320
3003 KA)	COLUMNA DIREC.:D+M	2,0	\$ 6.641
6417 KA)	SENSOR ABS DL.I.:D+M	2,0	\$ 6.641
A1YW VA)	MARCO SOP.DL.:D+M	16,0	\$ 53.125
A1IM VA	MARCO SOP.DL.(DESMONT.):D+M	8,0	\$ 26.562
3120 VA)	LLANTA DL.I.:D+M	1,0	\$ 3.320
7262 VA)	PORTAMANGUETA SU. DL.I.:D+M	6,0	\$ 19.922
7262 VA)	PORTAMANGUETA SU. DL.I.:SUST.(DESMONT.)	2,0	\$ 6.641
3371 KA)	AMORTIGUADOR/ES DL.:D+M TRAB.ADIC.	2,0	\$ 6.641
A135 KA)	AMORTIG./PORTAMANGUE.SU.DL.I.:SOLT-FIJ	1,0	\$ 3.320
A135 KA)	AMORTIG.DL.I./CARROCERIA:SOLT-FIJ	1,0	\$ 3.320
3514 KA)	AMORTIG.DL.I.:D+M	2,0	\$ 6.641
A135 KA)	AMORTIG./PORTAMANGUE.SU.DL.D.:SOLT-FIJ	1,0	\$ 3.320
7261 VA)	TIJERA DL.I./D.:D+M	1,0	\$ 3.320
SIN NUMERO	SOP.LAMEVID.INT.BARRA ESTABILIZ.DL.:D+M	2,0	\$ 6.641
4066 KA)	CONJ.EJ.TC. MOTRIZ DL.I.:D+M	4,0	\$ 13.281
2239 KA)	BAR.B.TRAN. DL.:D+M TRAB.ADIC.	4,0	\$ 13.281
3113 VA)	LLANTA DL.I.:BALANCEAR	1,0	\$ 3.320
2958 KA)	REGUL.BOLSA AIRE:D+M	1,0	\$ 3.320
A3ZR KA)	SIST.REFRIG.:VACIAR/LLENAR	5,0	\$ 16.602

6066 KA	AIRE ACONDIC.:VAC-LLEN	9,0	\$ 29.883
	INCLUYE:CONTROL EMPA.	0,0	\$ 0
1404 KA	DIREC.ASIST.:PURGAR	3,0	\$ 9.961
A0N1)	REGUL.AIRBAG:DESBLOQ-BLOQUEAR	2,0	\$ 6.641
3464 KA	EJE DL.Y SEMIEJE ARTIC. :MEDIR	12,0	\$ 39.844
3465 VA	CONVERG.DEL.ALINEAR	3,0	\$ 9.961
1000	210729111039445 AIRBAG CONDUCTOR	30,0	\$ 99.609
	*		
1000	210729110223903 D Y M PEDALERA	30,0	\$ 99.609
	*		
0475	BISAGRA I.CAPO REPARAR	10,0	\$ 33.203
	*		
0476	BISAGRA D.CAPO REPARAR	10,0	\$ 33.203
	*		
1117	REFUERZO DEL.I. REPARAR	20,0	\$ 66.406
	*		
1187	REF.GUARDAP.MET.DL.I REPARAR	20,0	\$ 66.406
	*		
1207	LARGUERO DEL.I. REPARAR	30,0	\$ 99.609
	*		
1275	LAMI.CIER.LARG.DL.I. REPARAR	50,0	\$ 166.015
	*		
1277	SOP.DEL.I.MARCO SUJ. REPARAR	20,0	\$ 66.406
	*		
1321	PANEL PARALLAMAS REPARAR	30,0	\$ 99.609
	*		
1481	PUERTA DEL.I. CESVI-IM2 REPARAR	26,0	\$ 86.328
	C		
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0	\$ 0
	C		
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	1,5	\$ 4.981
	*		
1000	PROGRAM MOD AIRBAG 210729110223912	30,0	\$ 99.609
	*		
7143	VERIFICAR JGO.DISCOS FREN.DEL.	2,0	\$ 6.641
	*		
7300	VERIFICAR CAJA DIRECCION	10,0	\$ 33.203
	*		
7790	VERIFICAR ELECTROVENTILADOR	3,0	\$ 9.961
	*		
9081	VERIFICAR PUENTE TRA.	10,0	\$ 33.203
	*		
9565	VERIFICAR LLANTA TRA.I.	5,0	\$ 16.602
	*		

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

543,5
\$ 1.804.584

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 33.203/HR	UT	Precio
	- BICAPA METALICO			
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION		27,2	\$ 90.312
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA SUSTITUCION		8,0	\$ 26.562
1001	TRAV.MARCO FRONTAL PINTURA SUSTITUCION		4,0	\$ 13.281
1009	MARCO FRONTAL PINTURA SUSTITUCION		5,8	\$ 19.258
282	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST NO IMPRIM		5,3	\$ 17.598
1739	BOCEL ESPEJO EXT.I. PINT.SUST NO IMPRIM		1,0	\$ 3.320
1117	REFUERZO DEL.I. PINTURA DANO MEDIO		3,9	\$ 12.949
1207	LARGUERO DEL.I. PINTURA DANO MEDIO		2,1	\$ 6.973
1321	PANEL PARALLAMAS PINTURA DANO MEDIO		11,1	\$ 36.855
1481	PUERTA DEL.I. PINTURA DANO MEDIO		22,6	\$ 75.039

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 33.203/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	91	\$ 302.147
TIEMPO PREPARACION	21,6	\$ 71.718
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	112,6	\$ 373.866

RESUMEN MATERIALES PINTURA

Precio

MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 353.949
CONSTANTE MATERIAL	\$ 13.083
TOTAL MATERIALES	\$ 367.032

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	RENAULT Sandero II
No. PLACA:	GWN773
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	850
GRAMOS COLOR CESVIMAP	900
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	900
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Fecha/Hora: 26/07/2021 06:33 p.m.
 Autor: CASA TORO IBAGUE - TALLER
 Encabezado: IMPREVISTOS
 Nota: ING. BUENA TARDE

AGRADESCO DE SU ACOSTUMBRADA COLABORACION CON LA AUTORIZACION DE LOS SIGUIENES IMPREVISTOS.

SUSTITUCION

- * 2 PINES MACHO PASORUEDA
- * 4 PINES HEMBRA PASORUEDA
- * 3 PINES PEQUEÑOS PASORUEDA
- * LOGO PERSIANA
- * BOCEL CROMADO PERSINA IZQUIERDO
- * BOCEL CROMADO PERSINA DERECHO
- * BOMBA DIRRECCION
- * EJE DELANTERO IZQUIERDO
- * PORTAMANGUETA DELANTERO IZQUIERDO
- * RODAMIENTO DELANTERO IZQUIERDO
- * LAMEVIDRIO DELANTERO IZQUIERDO
- * RADIADOR
- * ACEITE HIDRAULICO

AJUSTE MANO DE OBRA

- * BISAGRA CAPOT IZQUIEDA REPARACION
- * BISAGRA CAPOT DERECHA REPARACION

DESMONTES NECESARIOS PARA REPARAR PANEL PARALLAMAS

- * PANEL PARALLAMAS LADO DELANTERO IZQUIERDO + FUERTE
- * PEDALERA D/M
- * COLUMNA DIRRECCION D/M
- * SILLA CONDUCTOR D/M
- * ALFOMBRA PISO D/M

- * PROGRAMACION MODULO AIRBAG
- AJUSTE MANO DE OBRA SUSTITUCION
- * AIRBAG COPILOTO 3.3 HORAS
- * AIRBAG PASAJERO 0.6 HORAS
- * CINTURON SEGURIDAD DEL IZQ 0.7 HORAS
- * SUSTITUCION MODULO AIRBAG 0.6 HORAS
- * ALINEACION DIRRECCION

Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora: 08/07/2021 03:24 a.m.
Autor: C AGUIRRE Val
Encabezado: PENDIENTES
Nota: POR FAVOR VALIDAR

- DAÑOS EN EL LAMEVIDRIO PUERTA DELANTERA IZQUIERDA, NO SE EVIDENCIA DAÑO.
- DAÑOS EN PORTAMANGUETA Y RODAMIENTO DELANTERO IZQUIERDO, SUJETO A ALINEACION.
- DAÑOS EN LA BOMBA DE LA DIRECCION, NO SE EVIDENCIA.
- DAÑOS EN EL RADIADOR DE MOTOR, NO SE EVIDENCIA.
- DAÑOS EN EL EJE DE TRANSMISION IZQUIERDO, NO SE EVIDENCIAN DAÑOS.

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:
Autor: C AGUIRRE Val
Encabezado:
Descripción: vh 3ro invade carril colisionando vh aseg abogado si

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS \$ 17.402.702

TOTAL PIEZAS \$ 17.402.702

M.O. HOJAL/MECÁNICA T.BASE 10 UT = 1 HR

TOTAL 225,5 UT X \$ 33.203/HR	\$ 748.728
TOTAL 271 UT X \$ 33.203/HR	\$ 899.801
TOTAL 20 UT X \$ 33.203/HR	\$ 66.406
Alineación 27 UT	\$ 89.649

TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA \$ 1.804.584

PINTURA T.BASE 10 UT = 1 HR

TOTAL M.O. PINTURA	\$ 373.866
TOTAL MATERIALES	\$ 367.032

TOTAL PINTURA \$ 740.898

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA \$ 19.948.184

Deducciones Antes de Impuestos

FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 798.319)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 798.319)

SUBTOTAL \$ 19.149.865
IVA @ 19 % \$ 3.638.474

SUMA TOTAL CON IVA \$ 22.788.339

Deducciones Despues de Impuestos

FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL \$ 22.788.339

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.

Perito	CARLOS GIOVANI AGUIRRE CERÓN ,1072495534 (Cédula de ciudadanía)		
Placa	GWN773		
Siniestro	101933235	Numero Orden	1
Fecha de Peritación	28/05/2021	Fecha Siniestro	27/05/2021
N Póliza	22693165	Sucursal/Agente	0
Honorarios	No		
Ref. Perito		Hon.Fraude	
Num. Fotos	0	Verificación Contr.	
Kms	0	Desmontado	